



# COMUNE DI CORIANO

Provincia di Rimini

## AREA SERVIZI TECNICI

### INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO "GABELLINI" – OSPEDALETTO

CUP: C74H15000300000

## PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: COMPUTO METRICO – ALLEGATO D

IL PROGETTISTA: Geom. Cristian De Paoli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Daniele Cavallini

DATA: GENNAIO 2017

REVISIONE	DATA	OGGETTO	DISEGNATO	REVISIONATO	VERIFICATO

**Comune di Coriano**  
Provincia di Rimini

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Interventi di riqualificazione Scuola Secondaria di 1<sup>a</sup> grado "Gabellini" - Frazione Ospedaletto.

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CORIANO - PROVINCIA DI RIMINI

Data, 27/03/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1	Opere provvisionali. Posa in opera, compreso lo smontaggio finale, di ponteggio con elementi ad H completi di piani di lavoro, parapetti, fermapiedi e scale interne, misurato secon ... maggiore di mq 6,00. Solo la posa dei ponteggi prestata da ditte specializzate del settore - ricarico applicato del 20%.							
A1.02.06.001	A PALESTRA		15,00		9,000	135,00		
			13,50		5,000	67,50		
	A FIORIERA		10,15		6,500	65,98		
	A INGRESSO		7,10		6,500	46,15		
	A 1		31,75		4,000	127,00		
	A 2 *(lung.=5,00+6,50+2,40+9,75+8,50)		32,15		8,500	273,28		
	A SCUOLA		16,00		8,500	136,00		
	B PALESTRA		16,00		9,000	144,00		
	B SCUOLA		25,00		5,500	137,50		
	C PALESTRA		26,50		9,000	238,50		
	C1		12,60		8,000	100,80		
			8,00		5,500	44,00		
	C CENTRO		9,70		5,500	53,35		
	C2		27,00		8,500	229,50		
	C SCUOLA		14,50		8,500	123,25		
	D		50,00		8,500	425,00		
	Sbalzi per lavori attorno al cornicione					300,00		
	Varie					53,19		
	SOMMANO mq					2'700,00	8,50	22'950,00
2	Pluviali da rimuovere per il ripristino delle facciate e da rimontare a lavori ultimati							
	Prospetto A		8,00	2,000		16,00		
			6,00	4,000		24,00		
	Prospetto B scuola		5,00	2,000		10,00		
	Prospetto B palestra		2,00	12,000		24,00		
	Prospetto C palestra		3,00	8,000		24,00		
	Prospetto C1 scuola		2,00	8,000		16,00		
			3,00			3,00		
	Prospetto C2		1,00	8,000		8,00		
	Prospetto D		9,50	4,000		38,00		
	SOMMANO m					163,00	14,00	2'282,00
3	Rimozione di graniglia plastica esistente, compreso pulizia del materiale di risulta e trasporto a rifiuto in apposita discarica. Successiva pulizia delle superfici per preparazione alla posa della nuova verniciatura.							
	<b><u>Prospetto A:</u></b>							
	Prospetto A - zona fioriera		1,12	8,000		8,96		
	Prospetto A - zona ingresso							
	Prospetto A 1							
	Prospetto A2 - blocco bagni		0,50	7,000		3,50		
	Prospetto A2 - dietro scala di emergenza							
	*(larg.=7,05+2+6,5+7,3)		0,90	22,850		20,57		
	Prospetto A2 - nicchia sopra centrale termica							
	Prospetto A - scuola		11,05	0,600		6,63		
		2,00	2,00	1,500		6,00		
	Prospetto A - palestra	8,00	3,50			28,00		
			3,06	3,000	1,000	9,18		
		5,00	6,45	1,150		37,09		
	Parziale m2					119,93		
	<b><u>Prospetto D:</u></b>							
			50,00	0,900		45,00		
		8,00	5,50	1,000		44,00		
	Parziale m2					89,00		
	A RIPORTARE					208,93		25'232,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					208,93		25'232,00
	<b><u>Prospetto C:</u></b>							
	Prospetto C - scuola	2,00	11,05	0,600		6,63		
			2,00	1,500		6,00		
	Prospetto C2 - blocco bagno		0,50	7,000		3,50		
	Prospetto C2 - Trave		24,00	0,900		21,60		
	Prospetto C2 - Scuola							
	Prospetto C2 - uscita di sicurezza							
	Prospetto C - centrale		1,50	3,900		5,85		
			7,00	0,600		4,20		
	Prospetto C1		6,50	0,700		4,55		
			12,60	0,800		10,08		
	Prospetto C - Palestra	6,00	6,46	1,050		40,70		
	- Colonne	2,00	6,46	1,400		18,09		
	- Spuntoni	8,00	3,50			28,00		
	Parziale m2					149,20		
	<b><u>Prospetto B:</u></b>							
	Prospetto B - palestra		11,90	0,800		9,52		
			0,70	6,500		4,55		
	Prospetto B - scuola	4,00	0,85	0,350		1,19		
				2,000		2,00		
	Parziale m2					17,26		
	SOMMANO m2					375,39	6,90	2'590,19
4	Rimozione di rivestimento plastico di colore marrone, compreso pulizia del materiale di risulta e trasporto a rifiuto in apposita discarica. Successiva pulizia delle superfici per preparazione alla posa della nuova verniciatura.							
	<b><u>Prospetto A:</u></b>							
	Prospetto A - zona fioriera		8,00	1,850		14,80		
	Prospetto A - zona ingresso							
	Prospetto A 1							
	Prospetto A2 - blocco bagni		1,56	7,050		11,00		
	Prospetto A2 - dietro scala di emergenza							
	Prospetto A2 - nicchia sopra centrale termica							
	Prospetto A - scuola	2,00	11,15	2,900		32,34		
			1,15	0,900		2,07		
			0,90	3,400		3,06		
	Prospetto A - palestra							
	Parziale m2					63,27		
	<b><u>Prospetto D:</u></b>							
		3,00	48,00	1,300		62,40		
			1,80	2,700		14,58		
	Parziale m2					76,98		
	<b><u>Prospetto C:</u></b>							
	Prospetto C - scuola	2,00	11,15	2,900		32,34		
			1,15	0,900		2,07		
			0,90	3,400		3,06		
	Prospetto C2 - blocco bagno							
	Prospetto C2 - scuola		6,90	1,600		11,04		
	Prospetto C2 - uscita di sicurezza		3,30	1,550		5,12		
	Prospetto C - centrale							
	Prospetto C1		6,50	0,700		4,55		
	Prospetto C - palestra							
	Parziale m2					58,18		
	<b><u>Prospetto B:</u></b>							
	Prospetto B - palestra		0,50	11,650		5,83		
	Prospetto B - scuola		1,85	2,550		4,72		
			0,80	0,800		0,64		
			0,30	0,800		0,24		
	A RIPORTARE					209,86		27'822,19



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					700,14		29'764,95
6	Prospetto C - <i>centrale</i>		4,50	0,450		2,03		
			3,90	0,900		3,51		
	Prospetto C1		1,40	14,700		20,58		
			1,30	8,000		10,40		
	Prospetto C - <i>palestra</i>		1,90	3,150	6,000	35,91		
		14,00	1,70	0,400		9,52		
	Parziale m2					234,08		
	<b>Prospetto B:</b>							
	Prospetto B - <i>palestra</i>		1,40	14,700		20,58		
	Prospetto B - <i>scuola</i>		1,45	26,500		38,43		
		6,00	0,80	0,300		1,44		
	Parziale m2					60,45		
	SOMMANO m2					842,54	3,00	2'527,62
	Rimozione rivestimento palestra (prospetto B), rimozione colla, preparazione del fondo e nuova verniciatura. (durante la rimozione si dovrà cercare di mantenere intatto il maggior numero di piastrelle al fine del loro riutilizzo in altre zone in cui sono mancanti)							
	Parete prospetto B palestra		5,75	11,900		68,43		
	<b>Prospetto B:</b>							
	Prospetto B - <i>palestra</i>		11,65	2,450		28,54		
	Prospetto B - <i>scuola</i>		10,40	3,320		34,53		
			0,30	2,900	2,000	1,74		
	SOMMANO m2					133,24	14,00	1'865,36
7	Ripristino parete mediante scalcinatura fino a raggiungimento parti sane della muratura, realizzazione di intonaco deumidificante a spessore, rasatura finale mediante realizzazione di intonaco deumidificante fino per preparazione parete alla nuova verniciatura.							
	Prospetto B - <i>scuola</i>		0,50	11,650		5,83		
			1,85	2,550		4,72		
			0,80	0,800		0,64		
			0,30	0,800		0,24		
	(lung.=((0,8+0,4)*0,8)/2)		0,48			0,48		
			2,55	0,950		2,42		
	(lung.=((1,1+0,95)*11,45)/2)		11,74			11,74		
			0,95	0,350		0,33		
	(lung.=((0,95+3,3)*11,45)/2)		24,33			24,33		
	(lung.=((0,5+2,55)*10,05)/2)		15,33			15,33		
			3,40	2,650		9,01		
			2,65	1,900	2,000	10,07		
			1,00	2,650		2,65		
			1,90	2,450		-4,66		
	Parziale m2					83,13		
	Sommano positivi m2					87,79		
	Sommano negativi m2					-4,66		
	SOMMANO m2					83,13	85,00	7'066,05
8	Pulizia con apposita idropulitrice a pressione delle aree piastrellate.							
	<b>Prospetto A:</b>							
	Prospetto A - <i>zona fioriera</i>		0,80	1,200	2,000	1,92		
	Prospetto A - <i>zona ingresso</i>							
	*(lung.=0,85+1,2)		2,05	2,200		4,51		
	Prospetto A 1		10,25	2,600		26,65		
	Prospetto A2 - <i>blocco bagni</i>	2,00	7,00	0,450		6,30		
		10,00	1,20	0,800		9,60		
			7,00	2,150		15,05		
	Prospetto A2 - <i>dietro scala di emergenza</i>		3,50	4,400		15,40		
	A RIPORTARE					79,43		41'223,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					79,43		41'223,98
	Prospetto A2 - nicchia sopra centrale termica		2,10	5,600		11,76		
			6,50	1,900		12,35		
			3,00	4,350		13,05		
	Prospetto A - scuola		4,00	11,150		44,60		
	Prospetto A - palestra		4,80	3,400		16,32		
			1,05	3,150		3,31		
			3,05	3,050		9,30		
			1,80	2,200		-3,96		
			1,05	3,150		3,31		
			3,80	1,050		3,99		
	(lung.=((4+3,15)*3,9)/2)		13,94			13,94		
		2,00	3,05	0,800		4,88		
	Parziale m2					212,28		
	<b>Prospetto D:</b> (larg.=0,5+2,05)	6,00	6,30	2,550		96,39		
	Parziale m2					96,39		
	<b>Prospetto C:</b> Prospetto C - scuola		4,00	11,150		44,60		
	Prospetto C2 - blocco bagno	2,00	0,45	7,000		6,30		
		10,00	1,20	0,800		9,60		
		7,00	2,15	2,000		30,10		
	Prospetto C2 - scuola		3,55	4,200		14,91		
			2,70	2,000		5,40		
	Prospetto C2 - uscita di sicurezza		4,80	1,800		8,64		
	Prospetto C - centrale		3,00			3,00		
	Prospetto C1		4,10	7,500		30,75		
		8,00	0,30	1,600		3,84		
	Prospetto C - palestra	7,00	3,07	4,800		103,15		
	Parziale m2					260,29		
	<b>Prospetto B:</b> Prospetto B - palestra		11,65	2,450		28,54		
	Prospetto B - scuola		10,40	3,320		34,53		
			0,30	2,900	2,000	1,74		
	Parziale m2					64,81		
	Sommano positivi m2					637,73		
	Sommano negativi m2					-3,96		
	SOMMANO m2					633,77	3,00	1'901,31
9	Sistemazione di parti di cornicione e travi in cemento armato ammalorate, mediante pulizia del ferro ossidato, applicazione di prodotto antiruggine al ferro d'armo, ricostruzione con calcestruzzo fibrato delle parti strutturali mancanti e successiva posa di rasante a grana fina per cemento armato.							
	Prospetto B scuola		11,00			11,00		
	Spuntone angolo C-D		4,00			4,00		
	Prospetto D		1,00			1,00		
	Zona camino		4,00			4,00		
	Prospetto A Palestra		8,00			8,00		
	Prospetto B Palestra		14,00			14,00		
	Prospetto C1 Palestra		14,00			14,00		
	Travi a Sbalzo Palestra - Prospetto A	8,00			2,000	16,00		
	SOMMANO m2					72,00	37,00	2'664,00
10	Tratti di cornicione da risanare con posa di rete e colla, tirati al civile pronto per nuova pittura.							
	Prospetto B scuola		26,50			26,50		
	Prospetto B Palestra		14,40			14,40		
	Prospetto C Palestra		25,50			25,50		
	Prospetto C1		14,40			14,40		
	A RIPORTARE					80,80		45'789,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					80,80		45'789,29
11	Prospetto A palestra		25,50			25,50		
	Tratti dove vengono tolte le mattonelle					133,24		
	Varie (Esempio zona Prospetto D)					200,00		
	SOMMANO m2					439,54	16,00	7'032,64
11	Ripristino zoccolatura perimetrale adiacente al marciapiede con demolizione con martello demolitore delle parti deboli e nuova esecuzione di nuovo intonaco di malta fibrata al grezzo più nuova finitura con rasante.							
	Prospetto C2		31,00			31,00		
	Prospetto A scuola		28,00			28,00		
	SOMMANO m					59,00	40,00	2'360,00
12	Fornitura e posa in opera di angolare ad L in PVC per cappotto montato con apposito collante.							
	Prospetto C Palestra		25,50			25,50		
	Prospetto B palestra		14,40			14,40		
	Prospetto A palestra		25,50			25,50		
12	Prospetto C1		14,40			14,40		
	SOMMANO m					79,80	9,50	758,10
13	Ricostruzione del gocciolatoio in cemento fibrato (come quello esistente).							
	Prospetto B Scuola		11,00			11,00		
	SOMMANO m/cm					11,00	32,00	352,00
14	Rivestimento camino caldaia con lamiera - opera da lattoniere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
15	Fornitura e posa di banchine mancanti o rotte in marmo di Trani, aventi larghezza fino a cm 30.		5,00			5,00		
	SOMMANO ml					5,00	48,00	240,00
16	Fornitura e posa di banchine mancanti o rotte in marmo di Trani, aventi larghezza fino a cm 50.					2,00		
	Scala e muretto esterno su PROSPETTO B scuola					2,00	65,00	130,00
	SOMMANO ml					2,00		
17	Lucidatura delle banchine in marmo Trani con apposita smerigliatrice, compreso trattamento finale idrorepellente.		25,00			25,00		
	SOMMANO ml					25,00	20,00	500,00
18	Realizzazione di tinteggiatura mediante posa in opera di fondo fissativo e successive n.3 mani al quarzo acrilico plastico resistente agli agenti atmosferici, di qualsiasi colore scelto dalla D.L.					1'220,00		
	SOMMANO mq					1'220,00	12,60	15'372,00
19	Realizzazione di nuovo spatolato plastico acrilico, compresa mano di							
	A RIPORTARE							73'134,03



